[image: ]

Об утверждении перечня должностей сотрудников органов гражданской защиты, имеющих право при перемещениях по службе на подъемное пособие, возмещение затрат за проезд на транспорте и перевозку собственного имущества
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2025 года № 743
[bookmark: z4]
      В соответствии с частью третьей пункта 1 статьи 103-1 Закона Республики Казахстан "О гражданской защите" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень должностей сотрудников органов гражданской защиты, имеющих право при перемещениях по службе на подъемное пособие, возмещение затрат за проезд на транспорте и перевозку собственного имущества.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 11 сентября 2025 года № 743

 Перечень должностей сотрудников органов гражданской защиты, имеющих право при перемещениях по службе на подъемное пособие, возмещение затрат за проезд на транспорте и перевозку собственного имущества

      1. Аппарат Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (далее – МЧС):

      руководитель аппарата;

      начальник департамента, центра;

      заместитель начальника департамента, центра;

      начальник самостоятельного управления;

      начальник управления департамента, дежурной части центра;

      заместитель начальника самостоятельного управления;

      заместитель начальника управления департамента, дежурной части центра.

      2. Комитеты противопожарной службы и предупреждения чрезвычайных ситуаций МЧС:

      председатель Комитета;

      заместитель председателя Комитета;

      начальник управления Комитета;

      заместитель начальника управления Комитета;

      начальник самостоятельного отдела Комитета.

      3. Территориальные органы МЧС:

      первый заместитель начальника территориального органа области, города республиканского значения и столицы;

      заместитель начальника территориального органа области, города республиканского значения и столицы;

      начальник управления территориального органа области, города республиканского значения и столицы;

      начальник городского, районного (районного в городе) территориального органа;

      заместитель начальника городского, районного (районного в городе) территориального органа;

      начальник пожарной части, специализированной пожарной части, пожарного поста.

      _________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14